[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УНАФЭ

БЕГИМ
	     № 13
     № 13
     № 13

« 13 » января  2025 г.
О внесении изменений в постановления местной  администрации Эльбрусского муниципального района от 05.02.2018г. №43 «О порядке предоставления  бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, обучающимся в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района»

         В целях предоставления качественного сбалансированного питания детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных учреждениях, осуществляющим образовательную деятельность на территории Эльбрусского муниципального района, местная администрация Эльбрусского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в пункт 8 постановления  местной администрации  от 05.02.2018г. №43 «О порядке предоставления  бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, обучающимся в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района» изложив его в следующей редакции:
 « п.8. Установить с 09 января 2025 года норму питания в день для детей с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, обучающимся в                 5 - 11-х классах за счет местного бюджета в размере 73 рубля 50 копеек».

  2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Эльбрусского муниципального района:
- организовать с 09 января 2025 года  питание обучающихся 5-11 классов  детей с ограниченными возможностями здоровья и детей–инвалидов  в соответствии  с утвержденным нормативом.
   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Эльбрусские новости»,  размещению на официальном  сайте Эльбрусского муниципального района: www.el.adm-kbr.ru.
4. Постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения возникшие с 09 января 2025г.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации

 Отаров М.М.
       Эльбрусского муниципального района